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Kvalitetsredovisning för skola, förskoleklass, förskola 

och fritidshem 

Alla kommunala skolor, förskolor och fritidshem är skyldiga att varje år upprätta en kvalitetsredo-

visning. För enskilda förskolor och fritidshem är kvalitetsredovisningen frivillig.  Ängdala valde förra 

året att för första gången även lyfta in dessa två verksamheter i sin kvalitetsredovisning för att den 

då skulle gripa över ett bredare perspektiv och därför bli mer komplett. Årets redovisning fortsätter 

att följa samma inriktning.  

Vi anser att ett kvalitetsarbete där skolan och förskolan gemensamt redovisar årets arbete ger bätt-

re förutsättningar för att utveckla verksamheten. Det gäller i synnerhet vårt arbete med att skapa en 

pedagogisk kontinuitet mellan förskolan, förskoleklassen, fritidshemmet och skolan. 

Ängdala skolor 

Ängdala är en friskola som dagsläget erbjuder verksamhet för barn från tidig förskoleålder till och 

med grundskolans åk 8. Fullt utbyggd kommer vi att kunna erbjuda verksamhet till och med grund-

skolan åk 9.  

Ängdala skolor ägs och drivs av Ängdala Skolor AB. Rektor och VD är Elsy Andersson. 

Ängdala skola och förskola följer de statliga läroplaner-

na och de kommunala riktlinjerna från Vellinge kom-

mun. Vi tillämpar samma system för kvalitetsredovis-

ning som den kommunala skolan. Samtidigt hoppas vi 

kunna erbjuda det där lilla extra av engagemang och 

service som vi tycker ska utmärka en liten fristående 

enhet.  

Sedan starten 1996 har Ängdala utvecklat en verksam-

hetsprofil med inriktning dels mot hälsa och rörelse och 

dels mot språklig medvetenhet med betoning på eng-

elska.  

Språkprofilen innebär både att vi har fler timmar engelska än man har i andra skolor och att òvi sti-

mulerar barnens spontana intresse för språket både i skolan och i förskolanò.  

På Ängdala strävar vi också efter att arbeta i former där barnen får möjlighet till motorisk aktivitet. 

Motorisk aktivitet skapar gynnsamma förutsättningar för barnens lärande samtidigt som man kan 

lägga grunden för en sund livsstil. 
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Underlag och rutiner för arbetet med kvalitetsredovis-

ningen 

Kvalitetsdiskussioner i personalgrupperna 

Kvalitetsredovisningen bygger i huvudsak på de underlag som har arbetats fram av de olika perso-

nalgrupperna. Samtliga enheter har bedömt sina resultat inom fyra områden. 

¶ Resultat då det gäller barnens kunskaper, utveckling och lärande 

¶ Resultat av värdegrundsarbete och arbetet med likabehandlingsplanen 

¶ Resultat inom Ängdalas profilområden, engelska, idrott och rörelse samt hälsa 

¶ Resultat i förhållande till de mål som formulerades i kvalitetsredovisningen år 2007 

Enkäter 

Under våren 2009 genomfördes en enkät där eleverna svarade på frågor om trivsel och socialt kli-

mat. 

En föräldraenkät kommer att genomföras i samband med utvecklingssamtalen för våren 2009. 

Verksamhetsåret 2008 

Verksamhetsåret 2008 har fortsatt präglats av de stora förändringar som erbjudits från förra året.  

Föregående år innebar stora förändringar som inflyttning i nya lokaler, elevantalet ökade med 

många nya elever samt att personalgruppen på skolan blev större. Även detta verksamhetsår har 

inneburit fler och nya elever och nya medarbetare. 

Året har använts till att fortsätta att utveckla vår nya organisation. Men fr¬n fºrra ¬rets òtrimningò ut-

för vi nu finjusteringar och småförbättringar. Läsårets början innebar en ytterligare ökning av per-

sonalgruppen, men i år stod vi bättre förberedda än förra året. Detta innebär att prövningarnas tid 

kvarstår men att vi idag står bättre rustade för kommande utmaningar. 

I och med att de nya skolbyggnaderna är färdiga har vi också på allvar kunnat börja utnyttja vår 

fina utemiljö. Den trivselenkät som eleverna besvara-

de under våren visar tydligt att eleverna är mycket 

nöjda med den fina miljö, både ute och inne, som 

skolan kan erbjuda.  

Ängdala skolan har under året skaffat sig erfarenhet 

av att betygsätta elever då vi för första gången fått en 

årskurs som nått den första betygsättande nivån. 

Under 2008 har skolan inlett ett arbeta med att för-

ändra sitt sätt att administrera sin verksamhet samt 

att redovisa och följa upp elevernas kunskaper i och 

med inköpet av det webbaserade programmet 

P.O.D.B InfoMentor. Detta har varit och fortsätter att vara ett enormt krävande arbete där även ele-

ver och elevernas föräldrars delaktighet är ett måste.   
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Under våren har Ängdala skolan även fått besök av den nyinstiftade myndigheten för tillsyn och 

kvalitetsgranskning av den svenska skolan, nämligen Skolinspektionen. Ett mycket trevligt och gi-

vande besök. 

Grundfakta om verksamheten 

Barn och personal 

Under verksamhetsåret 2008 har verksamheten på Ängdala omfattat följande grupper: 

Verksamhetsform Antal inskrivna 
Grundskola år 1 ï 8 243 
Förskoleklass 41 
Fritidshem 136 
Förskola för barn 1 ï 5 år 120 

 

Totalt arbetade 65 personer på Ängdala under 2007. Antalet årsarbetare var 54,3 fördelat på föl-

jande kategorier: 

Kategori Antal årsarbetare 
Lärare i grundskolan 14,9 
Personal i förskoleklass 3 
Personal i fritidshem 
Personal i förskolan 

4,75 
21,65 

Ekonomipersonal 4,25 
Elevhälsopersonal 1 
Administration o ledning 4,75 

 

I årets kategorisering och sammanräkning av personal och årsarbetare har medlemmar som förra 

året tillhörde kategorin Elevhälsa flyttats till kategorin Lärare i grundskolan.  

Personalens utbildning 

I skolan har i stort sett har alla lärare behörighet för den undervisning de bedriver. Alla anställda i 

förskoleklassen har pedagogisk högskoleutbildning, Motsvarande siffra för de anställda i fritids-

hemmet är 50 procent. Motsvarande siffra för personalen i förskolan är 65 %. 

Rektor genomgår för närvarande sista året på den statliga rektorsutbildningen. 

Det bör noteras att personalen i förskoleklass även tjänstgör i fritidshemmen. Personaldimensione-

ringen i fritidshemmen har beräknats i relation till fritidshemmens öppettider. 
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Verksamhet och resultat 2008 

Skolan 

Kunskaper och lärande 

Elevernas kunskaper och utveckling har skattats i samtliga ämnen i relation till de nationella målen 

för år fem. För de yngre eleverna har de nationella målen för år 3 i ämnena svenska och matematik 

använts. För elever i år 6-8 har lärargruppen gjort en bedömning av vilka möjligheter eleverna har 

att nå målen i samtliga ämnen för år 9. Därutöver har lärargruppen använt sig av de alldeles nyli-

gen framtagna lokala kursplaner för alla ämnen. 

 

Elever år 1 ɀ 3 

Lärargruppens analys visar att 12 % av eleverna är på något sätt kopplade till någon form av åt-

gärd.  

Utvärderingen visar att 7 % av åtgärderna är kopplade till ämnet svenska. För ämnena matematik 

och engelska är motsvarande siffror 2 % respektive 5 %. Inom övriga ämnen är det bara id-

rott/hälsa där det bedöms finnas elever som är i behov av stödinsatser. Motsvarande procentsats 

för idrott/hälsa är 1 %. 

Behov av stödinsatser har samtliga berörda elever, däremot varierar behovsgraden av stödinsatser 

beroende på elevernas förutsättningar.  

De insatser som har tagits fram har i de flesta fall redan resulterat i en positiv utveckling. För vissa 

åtgärder förväntas dock inga omgående resultat, utan är ett arbete på sikt. Inriktningen av de här 

åtgärderna är tydligt förankrade.     

För någon av eleverna är utredningen av hur stödet ska sättas in inte avslutad. För andra har olika 

stödinsatser redan utformats men effekterna är ännu inte tydliga. Det finns också framtaget stödin-

satser som har en komplexitet beroende på en kombination av svårigheter som kan innebära att 

målen för ämnen kan vara svåra att uppnå.  

Lärargruppen har redan för vissa grupper erbjudit extra lektioner som stöd utöver ordinarie sche-

ma. Därtill erbjuds läxhjälp, dock inte för alla grupper. Organisation för att kunna erbjuda denna 

hjälp till alla grupper är under diskussion och något lärargruppen själv önskar. 

Lärargruppens bedömning är att majoriteten av eleverna med stödinsatser kommer att nå de natio-

nella målen för svenska och matematik samt de lokalt framtagna målen för de övriga ämnena.  
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Elever år 4 och 5 

Berörda lärare gör bedömningen att ca 18 % av eleverna arbetar för att lyckas uppnå nationella 

målen för åk 5. 

Lärargruppernas bedömning är att samtliga elever kommer nå målen för åk 5 då det gäller de prak-

tisktestetiska ämnen. 

10 % av eleverna bedöms ha svårigheter med att uppnå vissa kunskapsområden inom ämnet 

svenska. Motsvarande siffror för ämnena engelska och matematik 16 % respektive 4 %. För äm-

nena So, No och idrott/hälsa är gällande siffra 2 %.  

Siffrorna är inte överraskande på något sätt. För dessa elever finns redan framarbetade stödplaner 

som kontinuerligt följs upp. Lärargruppen anser även att möjligheten att nå målen är god på flera 

håll med ett fortsatt bra stöd. 

Stödinsatsernas utseende och form är väldigt olika. Några är av så pass avancerad karaktär och 

greppar över flera ämnen, vilket kommer att göra det svårt att nå de nationella målen för åk 5. Des-

sa stödåtgärder är tydligt förankrade. Arbetet har även under året medfört svar som underlättar för 

berörda lärare. 

Lärarna erbjuder även utöver ordinarie skoldag extralektioner och tid för läxhjälp.   

Elever år 6 - 8 

Av eleverna i åk 6-8 bedöms 11 -13 % i dagsläget vara i behov av någon form av stödinsats för att 

minimera risken att inte nå målen. En ämnesvis fördelning ser ut som följer: 

Engelska  1 ï 4 %  

Svenska  6 ï 8 %  

Matematik  2 ï 4 %  

So-ämnen  6 %                                                                            

No-ämnen   2 % 

Moderna språk 3 %                                                                                

Idrott   3 %                                                            

Slöjd   3 %                                                             

Bild   1 %  

Storleksmässigt är andelen elever som riskerar att inte nå målen ungefär detsamma som vid förra 

årets redovisning. Skolan fick vid förra läsårets start en stor inflyttning av elever i behov av särskilt 

stöd. Tiden har använts till att utreda de behov som finns i elevgruppen. Idag syns resultatet av det 

här arbetet genom att några elever fått ett efterlängtat svar på vilket behov och stöd de behöver. 

Ett svar som även underlättar lärarnas arbete. 

Siffrorna innehåller tyvärr också elever där det saknas ett underlag för att kunna göra en kun-

skapsmässig bedömning. Ett förändringsarbete med flera olika parter inblandade är påbörjat för 

varje berörd individ.  

Årets bedömning av elevernas kunskaper upplevs av lärargruppen som mer trovärdig då lärarna 

vid det här tillfället fått mer sammanlagd arbetstid med eleverna jämfört med förra bedömningstill-

fället redovisat i kvalitetsredovisningen för 2007 .  
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Förutom framtagna stödinsatser för alla elever oberoende av ålder som gäller de kunskapsrelate-

rade målen, har det även arbetats fram stödinsatser för några elever som berör sociala mål. Målen 

är tydligt förankrade och har oftast varit ett samarbete med elevhälsan.  

Resultat på nationella prov för år 5  

Resultaten på de nationella proven år 5 framgår av nedanstående tabeller 

Prov Antal 
som nått 
kravnivån 

Antal 
som inte 

nått 
kravnivån 

Matematik prov B ï mätning 26  

Matematik prov C - genometriska former 26  

Matematik prov D - tal och mönster 25 1 

Matematik prov E - räkning 
 

19 7 

Svenska prov 1 ï läsa förstå litterär text 26  

Svenska prov 2 ï läsa förstå sakprosa 23 3 

Svenska prov 3 ï skrivuppgift 25 1 

Svenska prov 5 ï läsa samtala kortskriva 
 

26  

Engelska prov A ï samtala/tala 25 1 

Engelska prov B ï lyssna förstå 26  

Engelska prov C ï läsa förstå 26  

Engelska prov D ï läsa förstå 26  

Engelska prov E ï skriva  25 1 

 

Andel elever på Ängdala som klart provens kravnivå jämfört med resultaten av Skolverkets urvals-

undersökning 2008 

Prov Andel som 
nått krav-
nivå på 
Ängdala 

Andel som 
nått kravni-
vån i riket 

Matematik prov B - mätning 100 % 90 % 

Matematik prov C - genometriska former 100 % 95 % 

Matematik prov D - tal och mönster 96 % 85 % 

Matematik prov E - räkning 
 

73 % 84 % 

Svenska prov 1 ï läsa förstå litterär text 100 % 86 % 

Svenska prov 2 ï läsa förstå sakprosa 88 % 80 % 

Svenska prov 3 ï skrivuppgift 96 % 90 % 

Svenska prov 5 ï läsa samtala kortskriva 
 

100 % 96 % 

Engelska prov A ï samtala/tala 96 % 91 % 

Engelska prov B ï lyssna förstå 100 % 96 % 

Engelska prov C ï läsa förstå 100 % 94 % 

Engelska prov D ï läsa förstå 100 % 94 % 

Engelska prov E ï skriva  96 % 92 % 
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Resultatet för Matematik delprov E, räkning, leder inte till någon tillfredställelse. Alla delar av det 

nationella provet för Matematik uppvisar förväntade resultat förutom delprov E och det för andra 

året i följd. För att häva denna utveckling har omprioriteringar gjorts i undervisningen, både i inne-

håll och av tid.    

För Engelska delprov A, samtala/tala, ser vi en liten förbättring jämfört med de nationella proven 

från året innan. Något som vi ser som väldigt viktigt då engelskan är en del av vår profil. 

Skolans mål är att resultaten på de nationella proven klart ska överstiga rikets kravnivå och då 

framför allt i engelska som är en del av skolans profil.    

Under året har skolan fortsatt att utveckla sitt arbete med elever i behov av särskilt stöd. Arbetet 

kring elever i behov av särskilt stöd upplevs av lärargruppen som mer strukturerat jämfört med tidi-

gare år. Även uppföljningsarbetet av åtgärdsprogram har förändrats och utvecklats. Anledningen är 

att skolan önskar få tydligare avslut av de åtgärdsprogram som arbetats fram och därmed få ett 

bättre utgångsläge för eventuellt nya åtgärdsprogram.  

Skolans fortsatta satsning på att stärka det interna arbetet för elever i behov av särskilt stöd med-

förde även att ytterligare kompetens med inriktning mot specialpedagogik rekryterades. 

Med hjälp av statsbidraget läsa-skriva-räkna har skolan även utökat sina resurser, framför allt till 

elever i behov av särskilt stöd. Skolan kan nu bättre erbjuda hjälpmedel som elever behöver. Lära-

re har också fått bättre verktyg till att stödja elever i behov.  

Lokala kursp laner  

I läroplanen står det att skolan ska vara tydlig i sina mål, innehåll och arbetsformer. Detta är en för-

utsättning för elevers och vårdnadshavares rätt till inflytande och påverkan. 

Under stora delar av höstterminen 2008 och delar av vårterminen 2009 har lärargruppen arbetat 

med att tolka de nationella målen och utifrån dem arbeta fram lokalt framtagna kursplaner. Ett ar-

bete som även framhävde lärargruppens olika kunskapssyn och behov. Arbetet har varit både mö-

dosamt och energikrävande, men framför allt oerhört betydelsefullt.  

Detta arbete har varit en förutsättning för att starta upp arbetet med att arbeta fram lokala betygs-

kriterier. 

Till starten av höstterminen 2008 var de nya nationella kursplanerna i matematik och svenska för 

åk 3 färdiga. Arbetet med framtagandet av de lokala kursplanerna har varit ett stort stöd för att im-

plementera dessa nya kursplaner i verksamheten. 

Individuell utvecklingsplan, IUP  

Från och med höstterminen 2008 ska skolan komplettera den individuella utvecklingsplanen med 

skriftliga omdömen i alla ämnen i alla årskurser. Genom lokalt framtagna kursplaner har även ett 

skriftligt omdöme arbetats fram som därmed på ett mer tydligt sätt är kopplat till innehållet i de na-

tionella och lokala kursplanerna. 

Skolans individuella utvecklingsplan är en plan som varit i behov av utveckling. Då arbetet med lo-

kala kursplaner och skriftliga omdömen hela tiden tangerar den individuella utvecklingsplanen har 

ett utvecklingsarbete påbörjats. Detta gäller även den framåtsträvande delen av utvecklingsplanen. 

Denna del har därmed också under året fått ett nytt utseende och innehåll. 
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Skolans nya kompletta individuella utvecklingsplan kommer att prövas inför utvecklingssamtalen 

våren 2009. Samtidigt kommer en enkät att lämnas ut till elever och vårdnadshavare för att få re-

spons och därmed erbjuda möjligheten att få tycka till om den nya utarbetade utvecklingsplanen.  

Under våren och hösten 2009 kommer även personal från lärargruppen och skolledningen fortbilda 

sig inom ämnet. 

ȱ%Î ÁÎÎÁÎ ÆÏÒÍ ÁÖ ÕÎÄÅÒÖÉÓÎÉÎÇȱ 

Ett projekt har startats under våren 2009 på initiativ av lärargruppen för de äldre skolåren som är 

döpt till òEn annan form av undervisningò. Syftet är att på ett bättre sätt möta de behov och krav 

som ställs på dagens skola.  

Projektet omfattar nya sätt att tänka kring bl.a. undervisning, arbetssätt, data-IT och kunskapsupp-

följning.  

Tidigare erfarenheter bland lärargruppen visar att projektet kan leda till bättre uppfyllelse av bl.a. 

kunskapsmål och studieteknik, helt enkelt att man är mycket bättre förberedd inför gymnasiestudi-

erna. 

Praktisk a rbetslivs orientering , PRAO 

Syftet med prao är att ge eleven kunskaper om arbetslivet. Erfarenheten kan fungera som ett väl-

digt viktigt stöd för den enskilde elevens kommande studie- och yrkesval, men även som ett stöd 

för den personliga utvecklingen.  

Under året har det arbetats fram möjligheten där skolan kan erbjuda elever i åk 8 två veckors prao 

under vårterminen. Verksamheten kommer därefter noga att följas upp.  

Värdegrund och likabehandlingsplan 

Arbetet med normer och värden är ständigt närvarande i skolans vardag.  

Antimobbingteamet, AMT, har varit inkopplade i några fall av kränkande behandling under året. Ar-

betsg¬ngen AMT fºljt ªr den tidigare utarbetade handlingsplan ò¬tgªrder fºr krªnkande behandlingò 

som är en del av likabehandlingsplanen. Bedömningen av AMT är att utfört arbete medfört ett posi-

tivt resultat. De kränkande handlingarna har upphört. 

Elevhälsovården har dessutom både varit ute i klasserna och enskilt arbetat med kartläggningar 

och med förebyggande arbete. Även detta arbete bedöms ha medfört ett positivt utfall. Tidigare 

konfliktsituationer har minskat och elever har istället på ett bättre sätt lärt sig att hantera situationer 

som tidigare skulle lett fram till en konflikt.  

Eleverna upplever Ängdala som trygg miljö och de trivs i skolan och med sina lärare. Mobbing eller 

annan kränkande behandling är sällsynt. 

Lärargruppens diskussioner uppvisar en osäkerhet i vad begreppet elevinflytande innefattar. 

Gemensamt är att gruppen antyder att arbetet kan förbättras. Utvärderingar av verksamheten görs 

kontinuerligt. Det är barnens inflytande över planering och innehåll av verksamheten som kan för-

bättras.  

Svårigheten har varit på vilket sätt detta skulle kunna se ut. De diskussioner och modeller som pro-

vats har inte nämnvärt ökat barnens inflytande av verksamheten. Ängdala kommer däremot att 
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prova modellen där representanter från elevrådet ska få delta i rekryteringsarbetet av personal till 

skolan. Utöver det här nya rekryteringsförfarandet kommer skolan fortsätta att sträva mot ett ökat 

inflytande för barnen av sin verksamhet.  

Nya regler för arbetet med likabehandlingsplanen infördes 1 jan 2009, om än något otydliga. Enligt 

14 a kap. 8 § skollagen ska huvudmannen se till att det varje år upprättas en plan med en översikt 

över de åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra kränkande behandling av barn och 

elever. Planen ska innehålla en redogörelse för vilka av dessa åtgärder som avses att påbörjas el-

ler genomföras under det kommande året. En redogörelse för hur de planerade åtgärderna har ge-

nomförts ska tas in i efterföljande års plan.   

För Ängdala skolor är detta ett arbete som är påbörjat, men ännu inte avslutat.  

Profilen 

På Ängdala kommer barnen i kontakt med det engelska språket tidigare än på andra skolor samt 

att eleverna läser fler timmar engelska än på många andra skolor. 

Lärargruppens bedömning är att arbetet med att förstärka och förtydliga Ängdalas profil kan bli 

bättre. Omdömet är dock att man blivit bättre under det här läsåret jämfört med förra. Upplevelsen 

är att det framför allt är engelskan som numera något oftare kommer in i undervisningen. En möj-

lighet som diskuterats är att prova där delar av undervisningen i några ämnen, till viss del också 

genomförs på engelska. Dessutom har lärargruppen för de yngre åren samlats kring ett gemen-

samt arbetsmaterial inom engelskan.   

Diskussioner förs för att på olika sätt ytterligare förstärka profilen i engelska. Någonting som disku-

teras är ett möjligt utbyte med en skola, där de liksom vi lägger extra fokus på det engelska språ-

ket.  

En engelskgrupp har skapats som har ansvaret för övergripande profilfrågor inom engelskan samt 

gemensamma engelskdagar på skolan. Just de gemensamma temadagarna i engelska har utökats 

under året som ytterligare ett sätt att tydliggöra engelskan som en del av Ängdalas profil. 

Den andra delen av Ängdalas profil idrott/rörelse/hälsa kommer i dagsläget till uttryck bland annat 

genom 

¶ Morgonpromenader 

¶ Morgonlekar 

¶ Morgongymnastik 

¶ Fler idrottslektioner 

¶ Fler friluftsdagar 

¶ Hälsoveckor 

Även inom denna del av Ängdalas profil har det skapats en grupp ansvarig för övergripande profil-

frågor samt den gemensamma Hälsoveckan för skolan. Till årets vecka provades en modell för att 

öka inflytandet över innehållet från eleverna. Resultatet levde inte upp till de förhoppningar profil-

gruppen hade och därför kommer en ny modell provas till nästa års Hälsovecka.  
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När det gäller arbetet med Ängdalas profil finns det ett behov av att förtydliga verksamheten. Ge-

mensamma planer för innehåll har tagits fram för båda delarna av profilen som sträcker sig från 

förskolan till sista skolåret. Det är visionen och de övergripande målen som behöver bli tydligare. 

Hälsoprofilen har också ett tydligt genomslag i den kost som serveras på Ängdala. I vårens trivsel-

enkät uttrycker många elever sin uppskattning över maten som lagas i Ängdalas egna kök. 

Ängdala inledde under 2007 ett samarbete med Formtoppen, friskvårdshuset i Höllviken. Samarbe-

tet innebär att alla anställda har fri tillgång till träning och konsultationer. De anställda kan också 

utan kostnad få hjälp med att upprätta egna hälsoprofiler. Samarbetet med Formtoppen är något 

som fortlöper och används flitigt av flera anställda.  

Tanken var att under 2008 utvidga samarbetet med Formtoppen så att även barnen skulle omfattas 

och få hjälp med upprättandet av hälsoprofiler. Det här arbetet har skjutits på framtiden.  

Utvecklingsområden 

Under kvalitetsarbetet har personalgruppen identifierat följande utvecklingsområden som man ska 

ägna särskild uppmärksamhet åt under 2009: 

¶ Fortsatt arbete omkring principer och former för stöd till elever som riskerar att inte nå må-

len 

¶ Fortsatt arbete med att utforma lokala betygskriterier 

¶ Utveckla former för ett utökat samarbete med förskoleklassen 

¶ Fortsatt arbete med att utveckla formerna för projektet òEn annan form av undervisningò 

¶ Fortsätta och snarast möjligt avsluta arbetet med upprättandet av nya likabehandlingsplan 

Förskoleklass 

Barns utveckling och lärande 

Personalgruppens bedömning är att arbetet med att stödja barnens utveckling och lärande har fun-

gerat bra. Övergripande fokus har legat på att utveckla barnens förmåga att fungera i grupp. Detta 

är ett högt prioriterat mål. Personalens bedömning är att arbetet varit lyckosamt. Barngruppen har 

blivit mer medveten om sig själv och andra. 

Flertalet av barnen har nått, eller är på god väg att nå, de 

sociala och kunskapsmässiga mål som personalen har 

arbetat med under året. Inom barngruppen finns det dock 

en betydande variation då det gäller barnens mognads-

grad. Något som styr verksamhetens upplägg till stor del 

då gruppen och den enskilda individens behov alltid står i 

centrum.  

Personalgruppen anser också att arbetet med att stödja 

barnens språkutveckling och matematiska begreppsbild-

ning har fungerat bra. En påtaglig positiv förändring upple-

ver personalen på barnens språkmedvetenhet. I förskoleklassen är leken den huvudsakliga formen 

för lärande. 



 2008-03-13  
  
 

14 

Under förra årets vårtermin påbörjade personalen i förskoleklassen ett arbete med att skatta bar-

nens förmågor på olika områden. Syftet är dels att reflektera barnens lärande och dels att skapa ett 

bra underlag för en pedagogisk kontinuitet till skolans första år. Arbetet har än så länge resulterat i 

en tydligare överlämning till skolan. Skattningen av barnen har även fungerat som en bekräftelse 

på personalens iakttagelser och ett arbete som fortlöper. 

Under året har ett projekt påbörjats som fokuserar på att införa ett mer undersökande och praktiskt 

arbetssätt där experiment inkluderas i de olika arbetsområden man tar upp. Liknande arbete görs i 

förskolan och grundtanken är att det gemensamma innehållet och arbetsmetodiken ska föra försko-

leklassen och förskolan närmare varandra. Strukturen, innehållet och formen för arbetet kommer 

att arbetas fram och utvecklas under 2009.  

Förskoleklassens pedagogiska verksamhet behöver samtidigt knytas närmare de tidigare årskur-

serna i skolan. Diskussioner bland förskoleklasspersonalen visar tydliga önskemål för detta. Utse-

endet av en sådan verksamhet kommer att arbetas fram tillsammans med berörd lärargrupp och 

starta till hösten 2009. Vi vill ha ett tydligare utbyte av de två olika skolformerna där det kanske blir 

möjligt för elever att förflytta sig mellan grupperna beroende på behov och arbete. 

Värdegrund och likabehandlingsplan 

Personalgruppen anser att arbetet med värdegrundsfrågor har fungerat bra. Arbetet med att för-

ankra värdegrunden är en naturlig del i den dagliga samvaron i förskoleklassen. I olika former av 

lekar får barnen möjligheter att lära sig att hantera regler och roller. De tränas också till att ta initia-

tiv och att vara delaktiga.  

Personalen har skattat värdegrundsarbetet genom diskussioner i personalgruppen. Årets skattning 

visar att arbetet med att göra barnen delaktiga i av verksamheten har förbättras. Man har blivit mer 

medveten om att barnen ska känna sig mer delaktiga i arbetet. Barnen bjuds nu också mer konti-

nuerligt in till att få lov att tycka om verksamheten.  

Då förskoleklassen är en del av Ängdala skolor ska även denna verksamhet upprätta en ny likabe-

handlingsplan. Arbetet är påbörjat men ännu inte avslutat. 

Profilen 

Även i förskoleklassen ska profilerna, engelska och idrott/hälsa/rörelse vara ett tydligt inslag. En 

viktig skillnad från skolan är att i förskoleklassen är leken utgångspunkten för lärandet. 

Delar av arbetet med profilen har under året utförts tillsammans med skolan. 

Personalgruppens bedömning är att man nått de mål man har satt upp och att barnens medveten-

het om Ängdalas profil har ökat under året. 

Utvecklingsområden 

Ängdala skolors arbetsområde omfattar verksamhet i förskola, förskoleklass och skola. Förskole-

klassen får härigenom en svår mellanställning. Förskoleklassen är en skolform men verksamheten 

ska bedrivas med förskolepedagogisk inriktning. 

Under året har initiativ tagits för hur ett ökat samarbete med både förskola och skola ska kunna se 

ut för att bättre kunna integrera sin egen verksamhet med övriga delar. Arbetet behöver utvecklas 
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så att struktur, innehåll och form blir tydligare. I samspel med att utveckla klarare riktlinjer och for-

mer för överlämningar mellan Ängdala skolors olika verksamheter medför detta ett bättre sätt att 

säkerställa den pedagogiska kontinuiteten.   

Ett annat utvecklingsområde är den interna pedagogiska planeringen i förskoleklassen som under 

året måste utvecklas och förtydligas. Arbetet innebär att utifrån sina egna övergripande mål utarbe-

ta tydliga och utvärderingsbara mål.  

Till sist ska vi fortsätta och snarast möjligt avsluta vårt arbete med upprättandet av nya likabehand-

lingsplan. 

Fritidshem 

Barns utveckling och lärande 

Fritidshemmet ska vara ett komplement till skolan. Personalgruppen i fritidshemmet anser att både 

barn och föräldrar också uppfattar att fritidshemmet är det. 

Under förra läsåret upplevde fritidspedagogerna att skolan inte tog tillvara på deras kompetens på 

ett godtagbart sätt. Till årets verksamhet fattade man ett hårt grepp om utvecklingsområdet och tog 

fram en modell inför årets arbete. Idag anser både skolan och fritidspedagogerna att modellen varit 

bra och ser flera fördelar med det nya arbetssättet. 

Man anser att det numera finns en tydligare röd tråd mellan skolan och fritidshemmets verksamhet. 

Det finns en kontinuitet för barnen, arbetslaget och föräldrarna. Det är samma vuxna runt barnen 

hela dagen. Fritidspedagogerna ser barnet hela dagen och kan till exempel då på ett enkelt sätt 

förmedla till föräldrar dagens innehåll eller om något har hänt. 

Fritidshemmet har fokus p¬ òlªrande vardagenò. Man utg¬r i stor utstrªckning fr¬n barnens intres-

sen och behov när man planerar verksamheten. För att fånga upp behoven och önskemålen an-

vänder man sig av gruppsamtal och förslagslådor. Samtidigt upplever personalen att man i verk-

samheten kan bli mer moderna, att bättre möta barnens önskningar på innehåll i fritidshemmets 

verksamhet. På fritidshemmet är tiden för en aktivitet inte begränsad på samma sätt som den kan 

vara i skolan. Aktiviteter behöver inte avbrytas genom lektionsbyte och raster. 

Ett viktigt inslag i fritidshemmens verksamhet är att stötta barnens sociala utveckling och deras 

förmåga att fungera i olika grupper. Personalgruppen anser att de sett att barnen har utvecklas på 

ett positivt sätt under året. Grupper i behov av att stärkas upplevs ha fått en positiv utveckling.   

Under årets verksamhet har ett arbete med att skapa en bättre miljö för både barn och vuxna på-

gått. Personalens bedömning är att fritidshemmet har fått en lugnare miljö med en lägre ljudnivå. 

Man har under året varit tydligare med konsekvenser.  

Under hösten 2007 inleddes arbetet med att förtydliga verksamheten i fritidshemmet. Avsikten var 

ett mer konkret och utvärderingsbart måldokument. Arbetet skulle varit färdigt, men är fortfarande 

behov av ytterligare insatser. Till nästa läsårs start ska måldokumentet vara färdigt. 

Värdegrund och likabehandlingsplan 

Värdegrundsarbete är ett centralt inslag i fritidshemmets verksamhet. Man tar upp och diskuterar 

olika värderingsfrågor när de blir aktuella av någon anledning. Under året har det till exempel ge-
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nomförts ett genusarbete på fritidshemmet. Det har inneburit att man försökt rikta aktiviteter så att 

man kunnat öka deltagandet. Vidare har arbetet innehållit diskussioner i kill- och tjejgrupper som 

sedan sammanstrålat. Både personal och elever bedömer resultatet som positivt.  

Inför det här året gjordes en omfördelning av barn och personal på fritidshemmet. Man ville på ett 

bättre sätt följa med barnen hela dagen. Omgrupperingen som gjordes innebar också att fritidspe-

dagogerna kopplades till en klass. Fördelen är bland annat att man får en bättre helhetsbild av bar-

nen från morgon till hemgång. Personalen upplever även att föräldrakontakten blivit bättre. 

Fritidshemmets uppdelning i olika enheter har för barnen inneburit en större trygghet genom att de 

under längre tid stannar i sin aktivitet/lek. Då enheterna är åldersintegrerade har även samman-

hållningen mellan åldersgrupperna utvecklats. 

Under läsåret har tanken om barns delaktighet och inflytande varit mer närvarande än tidigare. De 

planerade aktiviteterna har varit fler samt att förberedelser och utförande har bättre anpassats till 

barnens nivå. Detta har märkts tydligt då antalet deltagare tydligt ökat. Deltagandet har även ökat i 

barnens egna aktiviteter där personalen blivit tydligare i sitt sätt att stödja leken, till exempel genom 

att förse barnen med material som sedan kan bidra till att utveckla leken som därmed får ny kraft.   

Personalgruppen anser att barnen når de mål för värdegrundsarbete som anges i Skolverkets all-

männa råd för kvalitet i fritidshem. 

Barnen är aktiva och utnyttjar den möjlighet de har att utöva inflytande över verksamhetens plane-

ring och genomförande. Personalgruppen anser dock att de behöver utveckla formerna för att ut-

värdera verksamheten tillsammans med barnen. 

Då även fritidshemmet är en del i Ängdala skolor ska även denna verksamhet upprätta en ny lika-

behandlingsplan. Arbetet är påbörjat men ännu inte avslutat. 

Profilen 

Aktiviteterna i fritidshemmet utformas ofta så att Ängdalas profil ska bli tydlig. En stor del av verk-

samheten bedrivs utomhus. Fritidshemmet försöker också stimulera barnen att delta i olika idrotts-

aktiviteter och stimulera deras nyfikenhet på det engelska språket. Skolans gymnastiksal används 

flitigt i verksamheten. Respons från flertalet föräldrar är att 

de upplever att Ängdalas elever är mindre sjuka jämfört med 

andra skolor. 

En relativt stor del av arbetet med att stärka verksamhets-

profilen bedrivs även i samverkan med skolan. 

Personalen anser att barnen känner till Ängdalas profilom-

råden. Man gör även bedömningen att verksamheten uppfyl-

ler målen för profildelen idrott/rörelse/hälsa. Däremot anser 

man att arbetet med att integrera engelskan i sin verksamhet behöver utvecklas och bli tydligare. 

Utvecklingsområden 

Målen för fritidshemsverksamheten behöver förtydligas. De gällande målen behöver konkretiseras 

och anpassas till de centrala mål för verksamheten som anges i Skolverkets allmänna råd. 
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Detta arbete påbörjades under 2008, men är ännu inte avslutat. Vid avslutat arbete kommer det in-

nebära konkreta och utvärderingsbara mål för verksamheten. 

När väl arbetet med nya lokala mål är färdigt ska den pedagogiska planeringen och utvärderingen 

av verksamheten stramas upp och förtydligas. Den för personalgruppen gemensamma planeringen 

behöver även kvalitativt förbättras och effektiviseras. 

Till sist ska vi fortsätta och snarast möjligt avsluta vårt arbete med upprättandet av nya likabehand-

lingsplan. 

Förskolan  

Barns utveckling och lärande 

Personalen vid Ängdala förskola har värderat graden av måluppfyllelse enligt följande modell: 

¶ Har vi levt upp till de mål som finns i förskolans läroplan? 

¶ Har vi uppnått det mål som finns i den pedagogiska verksamheten? 

¶ Hur har barnens utveckling och lärande fungerat i den pedagogiska verksamheten? 

Ängdala förskola har leken som huvudsaklig form för allt lärande. Målet är att personalen skall 

kunna väcka barnens nyfikenhet och intresse för inlärning. Genom observationer och deltagande i 

barnens lekar är personalens bedömning att kunskapsutvecklingen är i enlighet med de mål som 

finns uppställda. 

Under verksamhetsåret 2008 så har personalgruppen i samarbete med ledningen och en konsult 

tagit fram underlag för en ny verksamhetsplan i syfte att ge förskolan en tydligare struktur och 

verksamhetsinriktning. 

Den pedagogiska verksamheten har varit indelad i följande områden: 

Matematik  

Matematik som ett specifikt pedagogiskt ämne med separata utvecklingsmål är relativt nytt för för-

skolan varför ytterligare utvecklingsarbete i detta ämne kommer att ske under kommande verk-

samhetsperiod. 

Under 2008 har vi gett barnen möjlighet att leka med matematik genom olika lekar, ramsor och sa-

gor vid våra dagliga samlingar. 

Vårt mål har hela tiden varit att föra in matematiska begrepp i den vardagliga verksamheten där 

barnen på ett naturligt sätt kan koppla olika vardagsföreteelser med matematiska begrepp. 

N¬gra av personalen har ocks¬ varit p¬ fortbildning inom omr¬det òMatematik fºr sm¬ barnò. 

Personalen och ledningen upplever att arbetet har fungerat bra men att en klarare och tydligare 

pedagogisk plan skall tas fram för att göra verksamheten ännu bättre. 

Natur och teknik  

På Ängdala vill vi öka inslagen av tekniskt och naturvetenskapligt skapande. 

Natur och teknik är ett ämne som till mycket stor del har utvecklats via aktiviteter i utemiljö. Träd 
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och växter har fungerat som pedagogiska redskap där barnen har kunnat se förändringar hos des-

sa under olika ¬rstider. Fºr att f¬ en stor effekt p¬ detta ñfºrªndringsarbeteò s¬ har ute dagar med 

temat genomförts regelbundet vilket har upplevts positivt. 

Några av personal har varit på fortbildning i ämnet teknik/experiment vilket bidrog till många idéer 

och inspiration. 

De har gjorts enkla experiment där barnen fått reflektera vad som har hände, bl.a. inom områdena 

luft och vatten. 

Miljö har också varit ett ämne som arbetats med under året och då i första hand med de äldre bar-

nen. 

Även inom detta område kommer det tas fram pedagogiska mål och riktlinjer under nästa år. 

Musik och drama 

Ett ämne som av tradition alltid får ett stort utrymme i förskolans verksamhet. Musik som redskap 

används i många olika sammanhang för att utveckla även andra ämnen. Sångstunder har genom-

förts regelbundet där barnen oftast varit uppdelade i yngre respektive äldre. Under sångstunderna 

har barnens egna intressen och musikfavoriter använts till stor del vilket har upplevt positivt av 

både barnen som av personalen. Jul framträdet med efterföljande frukost var också en aktivitet 

som uppskattades av både barn, personal och inte minst barnens föräldrar. 

Skapande verksamhet 

Arbete har skett med form och färger via olika aktiviteter såsom hösttavlor, rita sin egen familj m.m. 

Barnen har fått arbeta med olika mönster och former via bl.a. pärlplattor, vävning och måleri.  

Ämnet skapande verksamhet är mycket uppskattat av både barnen och personalen. 

Hälsa och rörelse 

Se profilen nedan. 

Språk 

Se profilen nedan. 

Värdegrund och likabehandlingsplan 

Personalen anser att arbetet med värdegrund fungerar bra. De ser att 

barnen är trygga vilket bl.a. resulterar i ett ökande självförtroende och 

självkänsla, det avspeglar sig vid t.ex. samlingar och berättarstunder. I 

takt med ökad mognadsgrad hos barnen så fungerar arbetet i grupp 

allt bättre och respekten för kamraterna ökar. 

Barnens inflytande i verksamheten har blivit bättre men kan utvecklas 

ytterligare. 

Vårt arbete när det gäller likabehandlingsplanen är påbörjat men ännu 

inte avslutat. 
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Profilen 

Hälsa och rörelse är ett av Ängdala skolors profilämne varför det har en stor och viktig roll i den 

pedagogiska verksamheten. 

Under året så har personalen genomfört både dagligen återkommande aktiviteter såsom gympa 

och ett flertal temadagar/friluftsdagar. 

Morgongympa har genomförts ca 2 gånger/vecka och upplevts positivt av både barnen som av 

personalen. En möjlig utveckling i form av mera tid för morgongympa är önskvärt. 

Gympa med olika pedagogiska inslag har genomförts regelbundet där även skolans idrottssal har 

använts. Denna verksamhet har fungerat bra men kan utvecklas ytterligare inför kommande verk-

samhetsår. 

Temadagar/friluftsdagar har genomförts vid ett flertal tillfällen där bl.a. motionsaktiviteten Ängdala-

ruset varit speciellt uppskattat av alla barn.  

Målet för hälsa och rörelse är att kunna genomföra åldersanpassad moto-

rik/koordinationsutveckling via olika dagligen återkommande gympastunder samt olika specialda-

gar. Arbetet har upplevts mycket positivt både bland barn och personal och en fortsatt utveckling 

av detta profilämne bör kunna ske till kommande verksamhetsår för att få en redan bra verksamhet 

ännu bättre. 

Språk är det andra profilämnet på Ängdala skolor. Rim och ramsor, ordrytmer och språklekar har 

varit återkommande inslag. Högläsning med samtal i direkt anslutning om olika ämnen som det be-

rättats om har fungerat mycket bra. För att skapa extra intresse kring ämnet så har böcker om Al-

fons Åberg använts där samtal har förts kring ämnen i boken såsom vänskap och rädsla.  

Barnen har också erbjudits möjlighet till att fritt berätta om sina olika upplevelser i vardagen på våra 

dagliga samlingar eller via speciella òberättarverkstäderò. 

Profilen engelska har funnits med i form av olika sånger och sånglekar. Vi har försökt ta tillvara 

barnens spontana nyfikenhet inom det engelska språket och även genomfört speciella engelska 

dagar. 

Att arbeta med språket har upplevts mycket stimulerande och positivt från personalen. De kan se 

att barnen genom det lustbetonade arbetssättet utvecklat sitt språk på ett positivt sätt, genom att 

de fått både ett bättre ord- och begreppsförråd. 

Utvecklingsområden 

En diskussion som förekommit under lång tid har varit att den pe-

dagogiska verksamheten måste vara tydligare och komma i fo-

kus. Målformuleringarna måste vara tydligare och ge klarare rikt-

linjer i den dagliga verksamheten. 

Ett gemensamt utvecklingsarbete har påbörjats under året för att 

ge klarare riktlinjer i verksamheten med tydliga mål och tydliga 

pedagogiska riktlinjer. 
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Ett värdefullt och positivt arbete förenar ledning och personal i sitt engagemang att utarbeta en 

verksamhetsplan inför våren 2009. Arbetet kommer att medföra en tydligare struktur och ett tydliga-

re pedagogiskt innehåll. 

Engagemanget innebär också att arbeta fram modeller för hur barnens inflytande i verksamheten 

tas tillvara på bästa möjliga sätt. Verksamheten kommer även mer kontinuerligt att utvärderas som 

sedan presenteras månadsvis för ledningen. 

Inför nästa verksamhetsår kommer vi också att lägga mer fokus på hur personalen dokumenterar 

sitt arbete. Fortbildningsinsatser är planerade.  

Frukterna av det pedagogiska förändringsarbetet kommer fullt ut att implementeras i verksamheten 

till höstterminen 2009. 

Tidigare kvalitetsutveckling ï uppföljning av tidigare 

plan. 

I kvalitetsredovisningen för 2007 identifierades ett antal områden som vi skulle utveckla under 2008 

och dessa var 

Data/IT 

Försöksverksamheten med elevernas bärbara datorer utvärderades under hösten 2008. Syftet med 

utvärderingen var att den skulle besvara frågan om en 

bestående lösning samt på vilket sätt projektet skulle 

kunna utvidgas. Tyvärr gav utvärderingen inte de svar vi 

önskade och därför kommer en ny utvärdering av pro-

jektet att genomföras. 

Lärargruppens analys är dock att både personal och 

elever idag i sitt skolarbete på ett bättre sätt tar tillvara 

på de möjligheter som de bärbara datorerna kan erbju-

da.  

Profilen 

Arbetet med profilen har under året tagit ytterligare något steg framåt. Arbetsgrupper inom de två 

profilområdena har bildats. Båda grupperna har utarbetat arbetsplaner inom sitt ansvarsområde 

som ska medverka till att bättre knyta ihop arbetet i de yngre skolåren med de äldre. 

Modell för ökat elevinflytande av innehållet i Hälsoveckan har också provats under året. Modellen 

kommer att omarbetas inför nästa års Hälsovecka då årets resultat inte uppnådde önskad kravnivå.  

Skolan 

Utvecklingsområdena för året var 

¶ En fördjupad diskussion omkring principer och former för stöd till elever som riskerar att 

inte nå målen 
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¶ Fortsatt arbete med att utforma lokala betygskriterier 

¶ Fortsatt arbete med att utveckla en rättsäker betygssättning 

¶ Ökad tid för strukturerade pedagogiska diskussioner 

Arbetet kring elever i behov av särskilt stöd har under läsåret tagit stora kliv framåt. Resursmässigt 

har kompetens inom specialpedagogikens område ökat genom personalrekrytering. Därutöver kan 

skolan idag bättre möte de behov av verktyg som elever med stödinsatser kräver. Vidare är åt-

gärdsprogrammet utvecklat med en uppföljningsdel som tidigare inte funnits. Anledningen är att vi 

strävar efter tydliga avslut av upprättade åtgärdsprogram. Avslutningsdelen fungerar även genom 

sin inriktning på analys och resultat som grund för upprättande av nya stödprogram. 

Att utveckla lokala betygskriterier är ett arbete som är påbörjat genom framtagandet av lokala 

kursplaner. Måldokumentet är en förutsättning för de lokala betygskriterierna.  

När det gäller rättssäker betygsättning är samarbete med lärargrupper på andra skolor en förut-

sättning. Naturligt för Ängdalas del är att vända sig till skolorna på samma ort, förövrigt endast 

kommunala skolor. Mellan de kommunala skolorna har ett samarbete funnits där Ängdala inte bju-

dits in. Samarbetets vara eller inte vara har diskuterats mellan de kommunala skolorna. Var nå-

gonstans samarbetet tar vägen och om vi överhuvudtaget bjuds in för att delta, är idag svårt att 

veta då svaren Ängdala får är något otydliga.  

Till årets verksamhet ändrade skolan sitt upplägg och genom en schemateknisk lösning lyckats 

skapa gemensam tid för pedagogiska diskussioner/arbete. Frågor av organisatorisk eller löpande 

verksamhetskaraktär har även de fått ett eget möte med ny tid som personalgruppen anser är bätt-

re. Den gemensamma pedagogiska tiden har varit en förutsättning för att ha lyckats ro i land de 

stora utvecklingsinsatser som gjorts under året. Framöver behöver dock de gemensamma träffar-

na, de pedagogiska arbetstillfällena och morgonmötena, utvecklas både i ett kvalitativt och i ett 

tidsperspektiv.   

Förskoleklassen 

Utvecklingsområdena för året var 

¶ Föra fördjupade diskussioner om man bättre ska kunna integrera sin verksamhet med sko-

lan och förskolan 

¶ Utveckla och förtydliga den interna pedagogiska planeringen 

Utifrån de diskussioner som förts inom personalgruppen för förskoleklassen och lärargruppen för 

de yngre åren håller en modell för samverkan på att arbetas fram och den ska implementeras i 

verksamheten med start höstterminen 2009. Detsamma gäller för samarbetet med förskolan där en 

struktur är på väg att utkristalliseras. Utgångsläget är att implementeringsarbetet påbörjas till hös-

ten. 

Att utveckla och förtydliga den interna pedagogiska planeringen är ett arbete som har pågått under 

året, men som ännu inte är färdigt. Arbetet fortlöper och ska vara färdigt inför höstterminens start.  

Fritidshemmet 

Utvecklingsområdena för året var 
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¶ Utifrån Skolverkets allmänna råd förtydliga den egna verksamhetens mål genom att utar-

beta mer konkretiserade och utvärderingsbara mål 

¶ Utveckla formerna för en bättre samverkan mellan skola och fritidshem 

Att utarbeta mer konkretiserade och utvärderingsbara mål är en process som fortgått under hela 

läsåret. Verksamheten har ännu inte nått ända fram, men kommer att vara färdig i tid för att imple-

mentera målen vid starten av nästa läsår. 

Samverkansformerna mellan fritidshemmet och skolan har under året utvecklats till stor belåtenhet 

för fritidspedagogerna. De anser att skolan idag på ett mycket bättre sätt tar vara på deras kompe-

tens utifrån den fritidspedagogiska traditionen.  

Förskolan 

Verksamhetsåret 2008 har pedagogiskt fungerat bra och i enlighet med förskolans mål och riktlin-

jer.  

En turbulent period där meningsskiljaktigheter hos personalen och ledningen inträffade, vilket re-

sulterade i ett gemensamt utvecklingsarbete i syfte att klarare beskriva mål och hur den pedago-

giska verksamheten skall fungera. Detta arbete har påbörjats och upplevs positivt och stimulerande 

av både personal som av förskolans ledning.  

Ett förändringsarbete måste få ta tid och vi låter det som ledning få ta tid. Vi kan nu se att en pro-

cess har startat, synen på kunskap och lärande har ökat och blivit tydligare. Det ser vi genom en 

ökad förståelse och samband för vårt förändringsarbete. Ett större engagemang har visats och rol-

len som pedagog har blivit mer tydlig.  

Utifrån förra årets föräldraenkät konstaterade vi att den gav ett positivt gensvar men vi kan även se 

vissa brister i svaren om kunskap och lärande. En ny enkät kommer att genomföras under våren 

2009. I den vill vi se om vårt påbörjade förändringsarbete börjar ge resultat.  

Kvalitetsutveckling under 2009 

Under arbetet med kvalitetsredovisningen har vi också gjort en analys av vilka områden där vi be-

höver genomföra kvalitetsförstärkningar under kommande år. Vi redovisar här kortfattat de utveck-

lingsprojekt som vi kommer att arbeta med på Ängdala 

under 2009. 

Data/IT 

Inom projektet òEn annan form av undervisningò ska-

pa utvecklingsmöjligheter för tillämpning av den bär-

bara datorn som ett arbetsredskap. 

Fortsätta arbeta för ökad användning av det webbase-

rade systemet P.O.D.B InfoMentor. 
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Profilen 

Utifrån diskussioner med personal har det uppdagats att en skarpare bild av skolledningens visio-

ner kring arbetet med profilen behöver arbetas fram. Detta för att kunna fortsätta driva ett mer tyd-

ligt och gemensamt utvecklingsarbete inom profilområdet.  

Undervisning och måluppfyllelse 

Fortsätta arbetet kring principer och former för stöd till elever som riskerar att inte nå målen. Att för 

alltid prioriterat område. 

Arbetet med att utforma lokala betygskriterier kommer att fortsätta även under 2009.  

Projektet òEn annan form av undervisningò, som kommer på initiativ från lärargruppen, är ett annat 

prioriterat område. Struktur och former behöver bearbetas innan implementering i verksamhet.      

Förskoleklassen 

För att stärka den pedagogiska kontinuiteten behöver samarbetet med förskola och skola förtydli-

gas. Struktur, innehåll och form för att integrera sin verksamhet med de övriga delar kommer efter 

de diskussioner som varit under året att utvecklas för att testas till höstterminen 2009. 

Ett annat utvecklingsområde är den interna pedagogiska planeringen i förskoleklassen som under 

året ska utvecklas och förtydligas. Ett måldokument där övergripande mål har konkretiserats till 

mer utvärderingsbara mål kommer vara färdigställt till hösten.  

Arbetet med att implementera målen tar därefter vid.   

Fritidshemmen 

Arbetet med att förtydliga innehållet för fritidshemsverksamheten fortsätter. De gällande målen be-

höver konkretiseras och anpassas till den centrala mål för verksamheten som anges i Skolverkets 

allmänna råd.  

Till höstterminen 2009 kommer det måldokument innehållande konkretiserade och utvärderingsba-

ra mål för fritidshemsverksamheten att vara färdigställt.  

Efterföljande arbete blir sedan att implementera framtaget måldokument.   

Så snart arbetet med nya lokala mål är avslutat ska den pedagogiska planeringen och utvärdering-

en av verksamheten stramas upp och förtydligas. Personalgruppens gemensamma planering be-

höver en kvalitativ förbättring, men även effektiviseras.  

Förskolan 

Fortbildningsinsatser är planerade att genomföras för personal under nästa läsår som belyser arbe-

tet kring dokumentation. 

Nu är det ledningens ansvar att hålla förändringsprocessen levande. Vi måste fortsätta skapa möj-

ligheter som bygger på att samsynen ökar. Ledningen tillsammans med pedagogerna ska doku-

mentera framgångar och misslyckanden och skapa tillfällen att reflektera. Att jämföra vision och 

verklighet är ett sätt att se om vi är på rätt väg och samlas kring ett gemensamt tänkande. 
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Det är med stor tillförsikt vi blickar fram mot ett nytt verksamhetsår. 

Likabehandlingsplanen 

Nya regler för arbetet med att förebygga och motverka kränkande handlingar mot barn infördes ny-

ligen. Varje enskild verksamhet inom Ängdala skolor ska upprätta en plan innehållande sina speci-

fika åtgärder för arbete inom likabehandling.  

Elevernas enkätsvar fungerar delvis som grund för arbetet. Ett arbetet som fortgår inom samtliga 

delar av Ängdala skolor, men är ännu inte avslutat. Målsättningen är att inom kort kunna presente-

ra ett resultat. 

Kvalitetsavstämning 

För att underlätta kvalitetsredovisningen för 2009 och för att säkerställa en snabbare återkoppling 

till alla berörda när det gäller kvalitetsfrågor, kommer vi i fortsättningen att ha mer frekventa av-

stämningsmöten under varje termin.  

Det innebär att personalgrupperna förmedlar ett dagsläge när det gäller mål och resultat.    
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Skolledningens sammanfattning och analys 

Allmänt 

Året 2008 har fortsatt präglas av förändringar på Ängdala. Det arbete som påbörjades under förra 

året har fortsatt att i stora drag styra agendan. Elevunderlaget fortsätter att öka tillsammans med 

antalet anställda. 

Även om förändringarna har varit mest synliga för barn och personal i skolan har förändringsarbe-

tet inneburit en påfrestning för alla verksamheter. Förskolan är i dagsläget mitt upp i arbetet av en 

stor förändring av sitt pedagogiska arbetssätt och innehåll.  

Förskoleverksamhetens utvecklingsarbete är ihopkopplat med den utveckling förskoleklassen 

kommer driva under kommande år. Fritidshemmet är även de en verksamhet under tydlig pedago-

gisk förändring. Gemensamt för de tre olika verksamheterna är att de alla varit delaktiga i fortbild-

ning som ett stöd för utvecklingsarbetet. Spännande och givande är det att följa verksamheternas 

olika utveckling och drivkraft av att vilja förändra Ängdala.   

Skolledningen ser också ett starkt behov av att forma och förändra sitt eget arbete. Ett arbete som 

bortprioriterats till förmån för den löpande verksamheten som under året ställt stora krav.  

Förutsättningarna för att kunna bedriva ett ledningsarbete måste bli tydligare tillsammans med de 

signaler som sänds till de olika verksamheterna. Detta medför också att personalen bättre vet vilka 

förväntningar och den strävan ledningen för Ängdala efterfrågar. 

 

Skolans resultat 

De uppnådda resultaten av de nationella proven för åk 5 sänder vid summering återigen en känsla 

av tillfredställelse. Om man jämför våra resultat med resultaten i den urvalsundersökning som 

Skolverket genomförde 2008 presterar Ängdalas elever klart bättre än genomsnittet på alla delprov 

utom ett. 


